

**UNAUDITED FINANCIAL RESULTS (PROVISIONAL)**

As at 3rd Quarter 31/12/2066 (13/04/2010) of the Fiscal Year 2066/67

(Rs. in'000)

S.No.	Particulars	This Quarter 31.12.2066 (13.04.2010)	Previous Quarter 30.09.2066 (14.01.2010)	Corresponding previous year 31.12.2065 (13.04.2009)
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>38,974,189</b>	<b>39,218,355</b>	<b>33,698,788</b>
1.1	Paid Up Capital *	1,030,467	1,030,467	838,821
1.2	Reserve and Surplus	1,805,027	1,556,878	1,393,849
1.3	Debtenture and Bond	300,000	300,000	300,000
1.4	Borrowings	-	-	318,800
<b>1.5</b>	<b>Deposits (a+b)</b>	<b>34,333,197</b>	<b>34,802,841</b>	<b>29,659,593</b>
a.	Domestic Currency	33,555,703	33,884,785	29,172,232
b.	Foreign Currency	777,494	918,056	487,271
1.6	Income Tax Liability	20,615	34,327	12,461
1.7	Other Liabilities	1,484,883	1,493,822	1,175,354
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>38,974,189</b>	<b>39,218,355</b>	<b>33,698,788</b>
2.1	Cash & Bank Balance	4,900,756	4,744,314	3,160,992
2.2	Money at Call & Short Notice	450,000	280,000	980,000
2.3	Investments	3,710,824	4,252,780	6,127,629
<b>2.4</b>	<b>Loans and Advances (Gross) (a+b+c+d+e+f)</b>	<b>26,793,719</b>	<b>26,604,027</b>	<b>22,332,411</b>
a.	Real Estate Loan	874,494	873,420	621,239
b.	Home/Housing Loan	4,244,148	4,110,392	3,531,512
c.	Margin Type Loan	5,076	5,279	8,730
d.	Term Loan	5,332,769	5,209,174	4,239,773
e.	Overdraft Loan /TR Loan/Working Capital Loan	12,130,392	12,321,157	9,678,550
f.	Others	6,116,840	6,164,605	4,252,607
2.5	Fixed Assets	518,860	511,734	473,631
2.6	Non Banking Assets ( Net of provision)	-	-	-
2.7	Other Assets	690,030	745,480	624,125
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>			
3.1	Interest Income	2,172,763	1,373,783	1,525,330
3.2	Interest Expense	1,078,991	688,713	720,073
<b>A.</b>	<b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>1,093,772</b>	<b>685,070</b>	<b>805,257</b>
3.3	Fees, Commission and Discounts	168,817	114,069	133,124
3.4	Other Operating Income	99,435	76,563	79,076
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	36,655	21,472	50,281
<b>B.</b>	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>1,398,679</b>	<b>897,174</b>	<b>1,067,738</b>
3.6	Staff Expenses	159,602	107,722	112,446
3.7	Other Operating Expenses	223,807	162,898	178,594
<b>C.</b>	<b>Operating Profit before provision(8-3.6-3.7)</b>	<b>1,015,270</b>	<b>626,554</b>	<b>776,698</b>
3.8	Provision for possible losses	53,787	35,313	72,841
<b>D.</b>	<b>Operating Profit (C-3.8)</b>	<b>961,483</b>	<b>591,241</b>	<b>703,857</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	9,749	8,748	-
3.10	Write back of provision for possible loss	28,827	10,122	4,878
<b>E.</b>	<b>Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>1,000,059</b>	<b>610,111</b>	<b>708,735</b>
3.11	Extra Ordinary Income/Expenses (Net)	(7,122)	(7,122)	(4,878)
<b>F.</b>	<b>Profit before Bonus and Taxes(E+3.11)</b>	<b>992,937</b>	<b>602,989</b>	<b>703,857</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	90,267	54,817	63,987
3.13	Provision for Income Tax	270,801	164,452	191,961
<b>G.</b>	<b>Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)</b>	<b>631,869</b>	<b>383,720</b>	<b>447,909</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>			
4.1	Capital Fund to RWA	11.46%	10.50%	10.74%
4.2	Non performing Loan (NPL) to Total Loan	0.38%	0.39%	0.48%
4.3	Total Loan Loss Provision to NPL	100.00%	100.00%	100.00%
4.4	Average Yield	8.71%	8.28%	7.56%
4.5	Cost of Fund	4.35%	4.07%	3.62%
4.6	Net Interest Spread	4.36%	4.21%	3.94%
4.7	Credit to Deposit Ratio (Circulated as per NRM Directives)	79.36%	79.13%	71.62%
<b>Other Information</b>				
1	Earning Per Share(Annualized)	101.45	92.41	93.49
2	Market Value Per Share	1449	1640	2230
3	Price Earning Ratio	14.28	17.75	23.85
4	Liquidity (CRR)	10.36	8.35	8.66
5	Return on Total Net Assets (Annualized)	2.16	1.96	1.86
6	Return on Equity (Annualized)	35.09	33.61	31.87
7	Net Worth Per share	317.35	287.47	318.19

\* Paid Up Capital includes Convertible Preference Shares of Rs. 20 crore.  
The above figures are subject to change upon otherwise instructions from Statutory Auditors & Supervising Authority.

**एभरेष्ट बैंक लिमिटेड, त्रैमासिक प्रतिवेदन**  
**आ.ब. २०६६/०६७ (माघ-चैत्र)**

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ नियम २२ (२) अनुसार)

- वित्तीय विवरण**

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण ।

    - आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को तेस्रो त्रैमासिकको विवरण अनुसूची - १ बमोजिम
    - सम्बन्धित पक्ष (related party) बीच कुनैपनि कारोबार नभएको
  - व्यवस्थापकीय विस्लेषण**

देशको कुराहरु समेत बुझेको संगठित संस्थाको व्यवसायको विकास सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा उल्लेख गर्नुपर्ने

(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण,

    - यस अवधिमा तरलता तथा सरकारी सुरक्षणको लगानीमा कमी आएको छ, यसको मुख्य कारण बजारमा तरलता अभाव हुनु हो । आम्दानीमा संस्थाको आय-व्यय निर्भरित किसिमको भएकोले दिप्यो गनुपर्ने देखिने ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विस्तृत विवरण ।

    - आगामी अवधिमा शाखा विस्तार गर्दै लैजानुकासाथै शाखा रोलौट बैंकिंग (Branchless Banking) कारोबारलाई बढि गर्दै लैजाने योजना रहेको छ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्ने गरेको घटना, अवस्था आदी भएमा सो सम्बन्धी विवरण विस्तृत विवरण । • नभएको
- कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण**

देशय अनुसारको मुद्दा दायर भएको भए, मुद्दा दायर भएको मिति, विषय, मुद्दा दायर भएको संस्थाक वा संस्थानकको नाम र सम्भाव्य कानूनी उपचार सम्बन्धी विवरण समावेश गर्नुपर्ने

(क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्था बा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए,

    - बैंकिङ्ग व्यवसाय गर्ने संस्था भएकोले कर्जा कारोबारको सिलसिलामा दायर भएको मुद्दा बाहेक अन्य कुनै उल्लेखनिय मुद्दा नभएको ।

(ख) संगठित संस्थाको संस्थाक वा संस्थानकले वा संस्थाक वा संस्थानकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अन्तर्गतमा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए, • छैन ।

(ग) कुनै संस्थाक वा संस्थानक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए, • छैन ।
  - संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विस्लेषण**

(क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा

    - यस प्रति व्यवस्थापनको कुनै विशेष दिप्योती नरहेको ।

(ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या ।

    - शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. १,९९७/- • शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. १,४००/-
    - शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. १,४९९/- • शेयर कारोबार भएको कुल दिन : ४२ • शेयर कारोबार संख्या : ४३३
  - समस्या तथा चुनौती**

संगठित संस्थाको बढ्द गनुपर्नेको समस्या तथा चुनौती स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने र उक्त समस्या तथा चुनौतीलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक र बाह्य भनी वर्गीकरण गरी त्यस्तो समस्या तथा चुनौती समाधान गर्न व्यवस्थापनले अबसम्भन गरेको रणनीती सम्बन्धी विवरण ।

    - हालै देखिएको तरलता अभावका कारण व्याजदरमा भएको परिवर्तनले सन्मुख बैंकिंग व्यवसायमा थप चुनौती रहने स्पष्ट छ । यसका साथै देशमा व्यापक शान्ति सुरक्षाको कमजोर स्थिती एवं बन्द, हडतालको कारणले देशको समग्र आर्थिक क्षेत्रमा नकारात्मक प्रभाव पर्ने हुँदा बैंकिंग क्षेत्रमा समेत सो को प्रभाव पर्ने देखिन्छ ।
  - संस्थागत सुशासन**

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धी विवरण ।

    - बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिकाको पूर्ण पालना गर्नुका साथै बैंकको लेखापरीक्षण समिति भारत संस्थागत सुशासन पालना भए नभएको सम्बन्धमा आवश्यक लेखाजोखा गर्ने गरिएको र सोले सम्वन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सम्वन्धित हुने स्वतन्त्र निरीक्षण एवं बाह्य तथा आन्तरिक लेखापरीक्षणको प्रतिवेदनको आधारमा संस्थागत सुशासनलाई अझ सुदृढ बनाउन बैंकको सञ्चालक समिति कटिबद्ध रहेको छ ।
  - सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण**

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दैछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू छुकाएको छैन ।